ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  с. ПАРФЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

 446408, Самарская область Кинельский р-н, с.Парфѐновка, пл.Революции, 6.

 (846) 63-323-28),

 so_knl_parf_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

27.07.2023                                                                                      №45-од

«Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  на 2023-2024 уч. год»

В соответствии со статьей 29 Закона РФ «О безопасности дорожного

движения, в целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного

движения среди детей и предупреждения детского дорожно- транспортного

травматизма»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма (ДДТТ) в ОУ педагога Зубкову Н.Н.

2. Организовать работу по профилактике ДДТТ согласно совместному

плану работы школы и О ГИБДД МО МВД России Кинельский.

3. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ на 2023-2024

учебный год.

4. Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам

безопасного поведения на дороге: на классных часах (ответственные

классные руководители 1-9  классов), на уроках ОБЖ (ответственный

Окладова Е.В. на внеклассных мероприятиях классные руководители.

5. Используя наглядные материалы по ПДД оформить в школе уголки

безопасности дорожного движения (ответственные  классные

руководители).

6. Ответственному  по ВР Зубковой Н.Н. предоставлять не реже 1 раза в

четверть текущий анализ по профилактике ДДТТ на педагогических

совещаниях.

7. Учителям начальных классов и воспитателям  СП  ежедневно

проводить 5-минутные беседы по соблюдению правил дорожного

движения, обращая внимание на погодные условия.

mailto:so_knl_parf_sch@samara.edu.ru

8. Классным руководителям 1-9  классов составить схему безопасного

маршрута Дом-Школа-Дом. Данные схемы вклеить в дневники

учащихся (ответственные классные руководители).

9. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную

проверку, выявлять причину, повлекшую ДТП; проводить беседы с

детьми и родителями по предупреждению с целью недопущения их

повторения.

10. Продолжить работу отряда ЮИД. Ответственный:Зубкова Н.Н..

11. Продолжить работу Родительского патруля.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОО:_______________/В.В. Козлова/

Ознакомлены:_______________/ Зубкова Н.Н/

		2023-09-18T11:08:47+0400
	Козлова В.В.
	Я являюсь автором этого документа